

## MESA DE CONTRATACIÓN

En Almuñécar, a 23 de Mayo de dos mil dieciséis.

En la Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Almuñécar, a las 09:30 horas se constituye la Mesa de Contratación, designada por el Pleno, actuando como Presidente D. Luis Aragón Olivares, y como vocales, los corporativos, Don Antonio Laborda Soriano, Don Juan Carlos Benavides, D. Pablo Ruiz Díaz, Don Fermín Tejero Mesa, El Secretario Municipal Don Gustavo García-Villanova Zurita, como interventora accidental, D<sup>a</sup> Silvia Justo González, el Arquitecto Municipal D. Eduardo Zurita Povedano, el Arquitecto Técnico Municipal D. Alejandro Roldán Fontana, el Asesor Jurídico de Contratación, Don Joaquín Joya Martín, y como Secretaria de la Mesa, D<sup>a</sup> Susana Muñoz Aguilar, que da fe del acto, para la adjudicación de los contratos que a continuación se indican:

Asisten al acto:

- D. Javier Pleguezuelos en representación de Disofic
- D. Tomás Luis Roja en representación de Lucas Rojas
- D. Miguel Jurado en representación de Lucas Rojas

### 1.- SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA Expte. 9/2016 (Lectura de informe técnico).

Se da cuenta del Procedimiento Abierto anunciado en el BOP nº 37 de fecha 24 de febrero de 2016 (anuncio nº 884) y perfil del contratante de fecha 24 de febrero de 2016, para el contrato "Suministro de material de papelería para los diferentes departamentos municipales".

Constituida la Mesa se procede a la lectura del informe técnico solicitado por la Mesa de Contratación, sobre valoración de criterios subjetivos, con el consiguiente resultado:

1º.- Que las empresas que han presentado oferta y cumplen con los requisitos relacionados en el Pliego de Condiciones Administrativas y Técnicas son las siguientes:

<b>RELACIÓN DE EMPRESAS OFERTANTES</b>
VASCO INFORMÁTICA, S.L.
REPRODUCCIONES OCAÑA, S.L.
LUCAS ROJAS, S.L.
GRUPO DISOFIC, S.L.U.

La empresa **DIACASH, S.L.**, no ha presentado la totalidad del material exigido **por lo que queda excluida del concurso**, en función a la cláusula de Nº 2 del Apartado C.2 CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN CUYA VALORACIÓN DEPENDE DE UN JUICIO DE VALOR, estando enumerados los mencionados materiales en tabla del anexo I.

2º.- Que la valoración de los diferentes criterios puntuables en el referido concurso es el que sigue:

- **C.1 CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN CUYA VALORACIÓN ES AUTOMÁTICA:** Los criterios automáticos de valoración, incluido el precio, debe superar el 50 % del total de la puntuación.

- **Nº 1 A) OFERTA ECONÓMICA. HASTA 60 PUNTOS:** El criterio de valoración de este concepto tendrá un máximo de puntuación de **60 puntos**. Se aplicará la mayor puntuación a los mejores **precios unitarios** y el resto de prorrateará. Se comparará cada precio unitario, otorgando siempre la mayor puntuación al mejor precio y el resto prorrateado, según la fórmula de media inversa siguiente:



**Fórmula A:**

$$P_l = P_{eco} \left[ 1 - \left( \frac{B_{max} - B_l}{B_{max}} \right) \right]$$

Dónde:

$P_l$  = Puntos obtenidos.

$P_{eco}$  = Puntuación del criterio económico. 70 puntos.

$B_{max}$  = Baja de la oferta más barata. Medida en Euros con relación al mejor presupuesto ofertado.

$B_l$  = Baja de cada uno de los licitadores. Medida en Euros con relación al mejor presupuesto ofertado.

✓ Puntuación máxima: **60 puntos**. Proposición Económica:

Que para el reparto de puntos de los diferentes materiales de papelería se ha partido de la base de precios unitarios de cada material sobre el que se ha calculado el precio total de licitación del concurso, si bien existe una gran diferencia en el importe de algunos de los suministros con relación a otros, siendo la cuantía de estos muy elevada como es por ejemplo el papel consumido anualmente entre otros, se ha distribuido el reparto de los 60 puntos en 3 tramos según el importe global anual de cada uno ellos, siendo los tramos mencionados los de la siguiente tabla:

CÓDIGO DE COLORES Y TRAMOS	Nº ARTÍCULOS	PUNTUACIÓN GLOBAL	PUNTUACIÓN X ARTÍCULO
< 500 €	344	18,32 PUNTOS	<b>0,05325581</b> PUNTOS
501 € A 1,500 €	10	8,16 PUNTOS	<b>0,8160000</b> PUNTOS
> 1,501 €	4	33,52 PUNTOS	<b>8,3800000</b> PUNTOS

El importe sobre el que se han calculado dichos tramos es la suma de los materiales anuales consumidos, siendo:

TRAMOS	Nº ARTÍCULOS	IMPORTE ANUAL	PUNTOS
< 500 €	344	4.690,58 €	18,32
501 € A 1,500 €	10	2.089,17 €	8,16
> 1,501 €	4	8.578,12 €	33,52
<b>IMPORTE ANUAL CONSUMIDO</b>		<b>15.357,87 €</b>	

TRAMOS	Nº ARTÍCULOS	IMPORTE ANUAL	PUNTOS
< 500 €	344	4.690,58 €	18,32
501 € A 1,500 €	10	2.089,17 €	8,16
> 1,501 €	4	8.578,12 €	33,52
<b>IMPORTE ANUAL CONSUMIDO</b>		<b>15.357,87 €</b>	

La valoración de la puntuación unitaria de todos y cada uno de los materiales que componen este Concurso viene reflejada en las siguientes tablas en función de la fórmula establecida para los precios de cada una de las empresas ofertantes en relación al porcentaje de baja realizado con respecto al precio unitario de cada uno de los productos relacionados en la base del Pliego de Condiciones Técnicas Particulares y que a continuación se relacionan:





AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR  
(GRANADA)

EMPRESA, PRECIO Y PUNTUACIÓN			OCAÑA, S.L.			LUCAS ROJAS, S.L.			GRUPO DISOFIC, S.L.			MAYOR BAJA OFERTADA SOBRE PRECIO DE LICITACIÓN EN TANTO POR CIENTO	
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	Cantidad	Precio Base de Licitación	Subtotal Precio Base de Licitación	Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación		Puntuación Parcial
TE DESTRUCTORA FELLOWES 350 ML. O SIMILAR	2	10,07 €	20,14 €	10,07 €	0,00	0,000	6,84 €	-32,08	0,053	10,07 €	0,00	0,000	-32,0
PTADOR CALCULADORA CASIO ID-4150 O SIMILAR	3	18,46 €	55,38 €	11,25 €	-39,06	0,053	18,46 €	0,00	0,000	18,46 €	0,00	0,000	-39,0
ALAPZ METAL 2 USOS	4	0,82 €	3,28 €	0,35 €	-57,32	0,053	0,82 €	0,00	0,000	0,35 €	-57,32	0,053	-57,3
ALAPZ PLASTICO RECTANGULAR	200	0,04 €	8,00 €	0,04 €	0,00	0,000	0,03 €	-25,00	0,053	0,04 €	0,00	0,000	-25,0
NDA DP 14X20 PARIS NEGRA O SIMILAR	2	1,26 €	2,52 €	1,55 €	23,02	0,000	1,26 €	0,00	0,053	1,26 €	0,00	0,053	0,0
NDA DP 14X20 SINTEX NEGRA O SIMILAR	55	1,26 €	69,30 €	1,55 €	23,02	0,000	1,26 €	0,00	0,053	1,26 €	0,00	0,053	0,0
NDA DP 15X21 INGRAF NEGRA O SIMILAR	10	1,49 €	14,90 €	1,70 €	14,09	0,053	1,49 €	0,00	0,053	1,49 €	0,00	0,053	0,0
NDA DP 14X20 EGIPTO ROJO O SIMILAR	4	3,63 €	14,52 €	3,63 €	0,00	0,053	3,63 €	0,00	0,053	3,63 €	0,00	0,053	0,0
NDA DP 15X21 MEXICO MARRON O SIMILAR	3	2,15 €	6,45 €	2,15 €	0,00	0,053	2,15 €	0,00	0,053	2,15 €	0,00	0,053	0,0
NDA DP 15X21 MEXICO ROJO O SIMILAR	5	7,97 €	39,85 €	7,97 €	0,00	0,053	7,97 €	0,00	0,053	7,97 €	0,00	0,053	0,0
NDA DP 15X21 MEXICO ROJO O SIMILAR	14	7,97 €	111,58 €	7,97 €	0,00	0,053	7,97 €	0,00	0,053	7,97 €	0,00	0,053	0,0
MIBRILLA+REPOSAM GEL AZUL FELLOWES O SIMILAR	1	13,72 €	13,72 €	11,50 €	-16,18	0,053	13,72 €	0,00	0,000	13,72 €	0,00	0,000	-16,1
DHAD SELLO PRINTY 46040 AZUL TRODAT O SIMILAR	2	6,42 €	12,84 €	3,69 €	-42,52	0,053	6,42 €	0,00	0,000	6,12 €	-4,67	0,006	-42,5
DHAD SELLO PRINTY 4910 AZUL TRODAT O SIMILAR	4	3,59 €	14,36 €	2,45 €	-31,75	0,053	3,59 €	0,00	0,000	3,59 €	0,00	0,000	-31,7
DHAD SELLO PRINTY 4911 AZUL TRODAT O SIMILAR	1	3,71 €	3,71 €	2,45 €	-33,96	0,053	3,71 €	0,00	0,000	3,60 €	-2,96	0,005	-33,9
DHAD SELLO PRINTY 4913 AZUL TRODAT O SIMILAR	1	5,21 €	5,21 €	3,15 €	-39,54	0,053	5,21 €	0,00	0,000	4,65 €	-10,75	0,014	-39,5
DHAD SELLO PRINTY 4924 AZUL TRODAT O SIMILAR	3	4,06 €	12,18 €	4,05 €	-0,25	0,053	4,06 €	0,00	0,000	4,08 €	0,00	0,000	-0,2
DHAD SELLO 5204/05/5460 AZUL TRODAT O SIMILAR	1	5,46 €	5,46 €	5,60 €	2,56	0,000	5,46 €	0,00	0,000	4,98 €	-8,61	0,053	-8,6
LOS ELAST 1KG N°6 CAUCHO	1	5,68 €	5,68 €	4,89 €	-13,91	0,053	5,17 €	-8,98	0,034	5,68 €	0,00	0,000	-13,9
LOS ELAST 100G BOLSA N°18 CAUCHO	35	1,71 €	59,85 €	0,95 €	-44,44	0,041	0,72 €	-57,89	0,053	0,98 €	-42,69	0,039	-57,8
LOS ELAST 100G N°15 CAUCHO	34	1,71 €	58,14 €	0,95 €	-44,44	0,036	0,72 €	-57,89	0,047	0,60 €	-64,91	0,053	-64,9
LOS ELAST 100G N°16 CAUCHO	65	1,71 €	111,15 €	0,95 €	-44,44	0,031	0,72 €	-57,89	0,040	0,40 €	-76,61	0,053	-76,6
LOS ELAST 100G N°18 CAUCHO	21	1,71 €	35,91 €	0,95 €	-44,44	0,041	0,72 €	-57,89	0,053	0,98 €	-42,69	0,039	-57,8
IV A4 ESSELTE L ANCHO AZUL PALANCA 75x350x285 O SIMILAR	8	1,43 €	11,44 €	1,43 €	0,00	0,000	1,32 €	-7,69	0,053	1,43 €	0,00	0,000	-7,6
IV A4 ESSELTE L ANCHO ROJO PALANCA 75x350x285 O SIMILAR	3	3,04 €	9,12 €	2,00 €	-34,21	0,032	1,32 €	-56,58	0,053	2,95 €	-2,96	0,003	-56,5
IV A4 ESSELTE L ANCHO VERDE PALANCA 75x350x285 O SIMILAR	3	3,04 €	9,12 €	2,00 €	-34,21	0,032	1,32 €	-56,58	0,053	2,95 €	-2,96	0,003	-56,5
IV A4 NATAZ JASP GRIS	47	1,26 €	59,22 €	1,30 €	2,72	0,003	0,76 €	-47,22	0,010	0,54 €	-41,67	0,720	-47,2
IV A4 NATAZ JASP GRIS	0	1,26 €	0,00 €	1,26 €	0,00	0,000	1,19 €	-5,56	0,053	1,26 €	0,00	0,000	-5,5
JAS ELAST 100G N°16 15MM	2	1,64 €	3,28 €	0,95 €	-42,07	0,053	1,64 €	0,00	0,000	1,40 €	-14,63	0,019	-42,0
JEJA PLAST OPACO AZUL	79	2,30 €	181,70 €	1,35 €	-41,30	0,042	1,10 €	-52,17	0,053	2,12 €	-7,83	0,008	-52,1
JEJA PLAST OPACO NEG	2	2,30 €	4,60 €	1,35 €	-41,30	0,042	1,10 €	-52,17	0,053	2,12 €	-7,83	0,008	-52,1
JEJA PLAST OPACO ROJO	2	2,30 €	4,60 €	1,35 €	-41,30	0,042	1,10 €	-52,17	0,053	2,12 €	-7,83	0,008	-52,1
JEJA PORTALAPICES EXTENSIBLE	4	8,00 €	32,00 €	5,36 €	-33,00	0,053	8,00 €	0,00	0,000	8,00 €	0,00	0,000	-33,0
JEJA SOBREM METAL CROCIADA	4	5,58 €	22,32 €	4,21 €	-24,55	0,053	5,58 €	0,00	0,000	5,58 €	0,00	0,000	-24,5
JERA SEP 20X50 AFLU FLUOR	1	0,95 €	0,95 €	0,95 €	0,00	0,000	0,81 €	-14,74	0,053	0,95 €	0,00	0,000	-14,7
RA PEGAMENTO PRITT 22 GR O SIMILAR	218	1,22 €	265,96 €	1,22 €	0,00	0,000	0,98 €	-19,67	0,053	1,12 €	-8,20	0,022	-19,6
RA PEGAMENTO PRITT 43 GR O SIMILAR	10	2,58 €	25,80 €	1,95 €	-24,42	0,030	1,46 €	-43,41	0,053	2,58 €	0,00	0,000	-43,4
2 4 CUADROS ESPIRAL TAPA DURA	16	1,50 €	24,00 €	1,20 €	-20,00	0,018	0,61 €	-59,33	0,053	1,12 €	-25,33	0,023	-59,3
2 ESP 4 NAT LISO 80H PAPIRUS O SIMILAR	3	1,50 €	4,50 €	1,20 €	-20,00	0,019	0,68 €	-54,67	0,053	1,30 €	-13,33	0,013	-54,6
2 EVALUACIONES F 40H CUAD	50	0,91 €	4,55 €	0,88 €	-3,30	0,053	0,91 €	0,00	0,000	0,91 €	0,00	0,000	-3,3
2 PERF 8 CDO 80H SIN TAPA	5	0,63 €	3,15 €	1,15 €	82,54	0,000	0,38 €	-39,68	0,053	0,63 €	0,00	0,000	-39,6
2UE CALEND SOBREM INGRAF O SIMILAR	63	0,82 €	51,66 €	1,15 €	40,24	0,000	0,82 €	0,00	0,053	0,82 €	0,00	0,053	0,0
G BIC CRIS AZUL ETIQUETA ECOLOGICA NF ENVIRONMENT O SIMILAR	34,75	0,17 €	5,90 €	0,17 €	0,00	0,000	0,15 €	-11,76	0,810	0,17 €	0,00	0,000	-11,7
G BIC CRIS FNO AZUL ETIQUETA ECOLOGICA NF ENVIRONMENT O SIMILAR	20	0,31 €	6,20 €	0,18 €	-41,94	0,053	0,20 €	-35,48	0,045	0,31 €	0,00	0,000	-41,9
G BIC CRIS NEG ETIQUETA ECOLOGICA NF ENVIRONMENT O SIMILAR	375	0,20 €	75,00 €	0,18 €	-10,00	0,000	0,20 €	0,00	0,000	0,20 €	0,00	0,000	-10,0
G BIC CRIS ROJO ETIQUETA ECOLOGICA NF ENVIRONMENT O SIMILAR	361	0,20 €	72,20 €	0,18 €	-10,00	0,053	0,20 €	0,00	0,000	0,20 €	0,00	0,000	-10,0
G BIC CRIS VERDE ETIQUETA ECOLOGICA NF ENVIRONMENT O SIMILAR	20	0,20 €	4,00 €	0,18 €	-10,00	0,053	0,20 €	0,00	0,000	0,20 €	0,00	0,000	-10,0
G PILOT G2 AZUL 0.7 TINTA GEL CON GRIP RETRAC Y RELLENABLE O SIMILAR	124	1,64 €	203,36 €	1,00 €	-39,02	0,049	0,95 €	-42,07	0,053	1,64 €	0,00	0,000	-42,0
G PILOT G2 NEGRO 0.7 TINTA GEL RETRAC Y RELLENABLE O SIMILAR	39	1,64 €	63,96 €	1,00 €	-39,02	0,049	0,95 €	-42,07	0,053	1,64 €	0,00	0,000	-42,0





AYUNTAMIENTO DE ALMUÑECAR  
(GRANADA)

RELACIÓN DE MATERIALES DE PAPELERÍA Y OFICINA				OCAÑA, S.L.			LUCAS ROJAS, S.L.			GRUPO DISOFIC, S.L.			MAYOR OFERTA SOBREPASADA
EMPRESA, PRECIO Y PUNTUACIÓN				Precio oferta	Baja/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	Cantidad	Precio	Subtotal										
BOLIG PLOT G2 ROJO 0.7 TINTA GEL. RETRAC Y RELLENABLE O SIMILAR	46	1,64 €	75,44 €	1,00 €	-39,02	0,049	0,95 €	-42,07	0,053	1,64 €	0,00	0,000	
BOLIG PLOT S1 FEP GRP AZUL TINTA GEL. RETRAC Y RELLENABLE O SIMILAR	57	1,25 €	71,25 €	0,76 €	-39,26	0,540	0,64 €	-48,50	0,073	0,51 €	-59,20	0,018	
BOLS ACOLCHADA N°18 270X360 P10	3	5,19 €	15,57 €	2,70 €	-47,98	0,046	2,30 €	-55,68	0,053	5,06 €	-2,50	0,002	
BOLS ACOLCHADA N°12 120X215 P10	3	3,08 €	9,24 €	1,59 €	-48,38	0,042	1,20 €	-61,04	0,053	2,12 €	-31,17	0,027	
BOLS ACOLCHADA N°20 350X470 P10	1	4,60 €	4,60 €	3,78 €	-17,83	0,053	4,60 €	0,00	0,000	4,60 €	0,00	0,000	
BOLSA RESIDUOS DESTRUCTORA Q25 57 X54,5X115	1	30,95 €	30,95 €	30,95 €	0,00	0,000	27,96 €	-9,66	0,009	13,68 €	-55,80	0,053	
BOLSA RESIDUOS DESTRUCTORA 6380 Q50 94 LITROS	1	27,01 €	27,01 €	18,85 €	-30,21	0,051	18,48 €	-31,58	0,053	27,01 €	0,00	0,000	
BORRADOR PZARRA BLANCA PLASTICO	5	1,30 €	6,50 €	1,30 €	0,00	0,000	1,28 €	-1,54	0,053	1,30 €	0,00	0,000	
BORRADOR PZ BCA MAGNETICO +2 ROT	1	10,37 €	10,37 €	1,67 €	-83,90	0,053	6,65 €	-35,87	0,023	10,37 €	0,00	0,000	
CAJA PROJ C/COM LSCM VERDE	10	3,17 €	31,70 €	3,82 €	20,50	0,000	3,05 €	-3,79	0,010	2,50 €	-21,14	0,053	
CAJA PROJ. TELA BROCHEL 5 AZUL CARTON GOFRADO N°10	5	5,93 €	29,65 €	3,24 €	-45,36	0,053	5,93 €	0,00	0,000	5,72 €	-3,54	0,004	
CAJA PROJ. TELA BROCHEL 7 AZUL CARTON GOFRADO N°10	2	3,01 €	6,02 €	3,42 €	13,62	0,053	3,01 €	0,00	0,000	3,01 €	0,00	0,053	
CAJA PROJ. TELA BROCHEL 7 GRIS CARTON GOFRADO N°10	2	6,25 €	12,50 €	3,42 €	-45,28	0,053	6,25 €	0,00	0,000	6,02 €	-3,68	0,004	
CAJA PROJ. TELA BROCHEL 7 VERDE CARTON GOFRADO N°10	2	6,25 €	12,50 €	3,42 €	-45,28	0,053	6,25 €	0,00	0,000	6,02 €	-3,68	0,004	
CAJA TRANSFERENCIA P/COM OFO BASIC	148	15,71 €	2.325,08 €	14,95 €	4,94	1,222	10,50 €	-33,16	0,360	15,71 €	0,00	0,000	
CAJA TRANSFERENCIA P/COM OFO B/COM BLANCA	250	2,21 €	5.525,00 €	0,40 €	-81,90	0,350	1,56 €	-52,49	5,371	0,90 €	-59,26	6,665	
CAJA TRANSFERENCIA P/COM OFO B/COM P/COM	55	10,90 €	599,45 €	12,22 €	11,15	0,000	9,60 €	-21,75	0,816	8,58 €	-21,33	0,756	
CALCULAD CASIO HR-150 TEC	3	45,71 €	137,13 €	32,00 €	-29,99	0,053	32,37 €	-29,18	0,052	45,71 €	0,00	0,000	
CALCULAD MPRES CASIO FRE20TC O SIMILAR	2	72,31 €	144,62 €	65,00 €	-10,11	0,015	81,80 €	-14,53	0,022	46,80 €	-35,28	0,053	
CALCULAD 12 DIG 11003 O SIMILAR	23	9,82 €	225,86 €	11,00 €	12,02	0,000	4,75 €	-51,63	0,053	4,78 €	-51,32	0,053	
CARGADOR PLAS GP POWERBANK O SIMILAR	2	17,84 €	35,68 €	21,10 €	18,27	0,000	17,94 €	0,00	0,053	17,94 €	0,00	0,053	
CARPETA A4 PLASTICO 200 BOL AZUL	543	1,03 €	558,29 €	1,40 €	35,92	0,000	0,90 €	-51,46	0,816	1,03 €	0,00	0,000	
CARPETA A4 PLASTICO C/IG SOL. NEGRA	2	1,03 €	2,06 €	1,40 €	35,92	0,000	0,53 €	-48,54	0,053	1,03 €	0,00	0,000	
CARPETA A4 PLASTICO C/IG SOL.VERDE	2	1,03 €	2,06 €	1,40 €	35,92	0,000	0,53 €	-48,54	0,053	1,03 €	0,00	0,000	
CARPETA COLG A4 V SUP KRAF P25	2	13,95 €	27,90 €	9,65 €	-30,82	0,039	8,12 €	-41,79	0,053	13,95 €	0,00	0,000	
CARPETA COLG P° V SUP C25	10	9,03 €	90,30 €	9,65 €	6,87	0,000	8,12 €	-10,08	0,053	9,03 €	0,00	0,000	
CARPETA FUELLE FOLIO MXT.	3	9,90 €	29,70 €	5,73 €	-42,12	0,047	5,15 €	-47,98	0,053	7,91 €	-20,10	0,022	
CARPETA GOMAS CART P° SENC AZUL	180	0,35 €	63,00 €	0,33 €	-5,71	0,021	0,30 €	-14,29	0,053	0,35 €	0,00	0,000	
CARPETA MINIC SUP A4 BOL AZUL ESSELTE O SIMILAR	1	2,25 €	2,25 €	2,61 €	16,00	0,000	2,25 €	0,00	0,000	2,07 €	-8,00	0,053	
CARPETA MINIC SUP A4 BOL NEGRA ESSELTE O SIMILAR	1	2,25 €	2,25 €	2,61 €	16,00	0,000	2,25 €	0,00	0,000	2,07 €	-8,00	0,053	
CARPETA 4 ANILLAS 377/380MM 11/15 ELBA O SIMILAR	2	9,34 €	18,68 €	5,60 €	-40,04	0,053	9,34 €	0,00	0,000	9,34 €	0,00	0,000	
CARPETA PLAS P° BOL GOMAS AZUL O SIMILAR	1	3,68 €	3,68 €	2,38 €	-35,33	0,053	3,68 €	0,00	0,000	3,31 €	-10,05	0,015	
CARPETA 20 FUNDAS POLIPROPILENO AZUL	5	2,72 €	13,60 €	1,75 €	-35,66	0,036	1,29 €	-52,57	0,053	2,72 €	0,00	0,000	
CARTULINA 185GS.CHOCOLATE 50X65CM	10	0,64 €	6,40 €	0,35 €	-45,31	0,040	0,25 €	-60,94	0,053	0,58 €	-7,81	0,057	
CARTULINA (PTE.50L) A3 BCO 185G	1	8,52 €	8,52 €	5,31 €	-37,66	0,053	6,95 €	-18,43	0,026	8,52 €	0,00	0,000	
CARTULINA (PTE.50L) A4 AMARIL LIMON	1	4,76 €	4,76 €	3,25 €	-31,72	0,030	2,12 €	-55,46	0,053	4,60 €	-3,36	0,003	
CARTULINA (PTE.50L) A4 AMARILLO PASTEL	15	2,47 €	37,05 €	3,25 €	31,58	0,000	1,84 €	-25,51	0,053	2,47 €	0,00	0,000	
CARTULINA (PTE.50L) A4 AMARILLO SUAVE	14	2,50 €	35,00 €	3,25 €	30,00	0,000	1,84 €	-26,40	0,053	2,50 €	0,00	0,000	
CARTULINA (PTE.50L) A4 AZUL CIELO	2	5,36 €	10,72 €	3,25 €	-39,37	0,032	1,84 €	-65,67	0,053	5,36 €	0,00	0,000	
CARTULINA (PTE.50L) A4 AZUL COBAL	2	4,76 €	9,52 €	3,45 €	-27,52	0,026	2,11 €	-55,67	0,053	4,60 €	-3,36	0,003	
CARTULINA (PTE.50L) A4 AZUL PASTEL	13	4,16 €	54,08 €	3,25 €	-21,88	0,021	1,84 €	-55,77	0,053	3,20 €	-23,08	0,022	
CARTULINA (PTE.50L) A4 AZUL TURQUESA	2	4,76 €	9,52 €	3,25 €	-31,72	0,030	2,11 €	-55,67	0,053	4,60 €	-3,36	0,003	
CARTULINA (PTE.50L) A4 BLANCA	25	2,38 €	59,50 €	2,60 €	9,24	0,000	1,67 €	-29,83	0,029	2,38 €	0,00	0,000	
CARTULINA (PTE.50L) A4 GRIS	1	4,76 €	4,76 €	3,45 €	-27,52	0,026	2,11 €	-55,67	0,053	4,60 €	-3,36	0,003	
CARTULINA (PTE.50L) A4 MARFIL	25	4,16 €	104,00 €	3,45 €	-17,07	0,013	1,84 €	-55,77	0,044	2,00 €	-51,92	0,041	
CARTULINA (PTE.50L) A4 NARANJA	6	6,53 €	39,18 €	5,52 €	-15,47	0,012	2,11 €	-67,89	0,053	5,79 €	-11,33	0,009	
CARTULINA (PTE.50L) A4 NEGRO	10	4,76 €	47,60 €	4,09 €	-14,08	0,017	2,63 €	-44,75	0,053	4,58 €	-3,78	0,005	
CARTULINA (PTE.50L) A4 ROJA	5	4,76 €	23,80 €	3,96 €	-16,81	0,016	2,11 €	-55,67	0,053	4,60 €	-3,36	0,003	
CARTULINA (PTE.50L) A4 VERDE CLARO	8	4,16 €	33,28 €	3,35 €	-19,47	0,019	1,84 €	-55,77	0,053	4,10 €	-1,44	0,001	
CARTUL (PTE.50L) A4 VERDE PARROT	1	4,76 €	4,76 €	4,76 €	0,00	0,000	2,11 €	-55,67	0,053	4,60 €	-3,36	0,003	







AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR  
(GRANADA)

RELACION DE MATERIALES DE PAPELERÍA Y OFICINA				OCAÑA, S.L.			LUCAS ROJAS, S.L.			GRUPO DISOFIC, S.L.			MAYO OFE SOBRE DE LIC EN TA CIE
EMPRESA, PRECIO Y PUNTUACIÓN				Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	Cantidad	Precio	Subtotal										
CARTUL. (PTE.50U) A4 VERDE PASTEL	9	4,16 €	37,44 €	3,35 €	-19,47	0,019	1,84 €	-55,77	0,053	4,10 €	-1,44	0,001	
CARTUL. (PTE.50U) A4 VERDE OSCURO	1	4,76 €	4,76 €	4,20 €	-11,76	0,011	2,11 €	-55,67	0,053	4,60 €	-3,36	0,003	
CAUCHO SELLO P LINE 67X30	2	24,50 €	49,00 €	23,40 €	-4,49	0,006	24,50 €	0,00	0,000	14,83 €	-39,47	0,053	
CAUCHO SELLO PRINTY 30 X 30	1	18,60 €	18,60 €	15,60 €	-18,13	0,036	18,60 €	0,00	0,000	14,12 €	-24,09	0,053	
CAUCHO SELLO PRINTY 40 X 23	2	16,95 €	33,90 €	11,70 €	-30,97	0,053	16,95 €	0,00	0,000	13,12 €	-22,60	0,039	
CD-R GRAB 700MB 80M MAXEL 1750 O SIMILAR	2	9,85 €	19,70 €	8,54 €	-13,30	0,053	8,56 €	-13,10	0,052	9,85 €	0,00	0,000	
CHINCHETAS Nº 2 CROMADA C100	51	0,48 €	24,48 €	0,15 €	-68,75	0,053	0,41 €	-14,58	0,011	0,31 €	-35,42	0,027	
CINTA ADHESIVA PARA PLANOS 33X19	25	2,69 €	67,25 €	2,30 €	-14,50	0,026	0,75 €	-72,12	0,128	1,88 €	-30,11	0,053	
CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 19MMX1 5M SCOTCH	5	2,84 €	14,20 €	3,00 €	5,63	0,000	1,84 €	-35,21	0,053	2,84 €	0,00	0,000	
CINTA ADHES 33X19 TRANSPARENTE APLI O SIMILAR	474	0,34 €	161,16 €	0,26 €	-23,53	0,033	0,22 €	-35,29	0,049	0,21 €	-38,24	0,053	
CINTA DYMO LETRATAG PLAS NG/BL 12MMX4M	3	10,53 €	31,59 €	6,64 €	-36,94	0,038	5,06 €	-51,95	0,053	9,95 €	-5,51	0,006	
CINTA FIXO PACK PP 65X49 MARR	39	1,45 €	56,55 €	0,94 €	-35,17	0,053	0,94 €	-35,17	0,053	0,98 €	-32,41	0,049	
CINTA MAQUINA ESCRIBIR BICOLOR	2	2,44 €	4,88 €	2,37 €	-2,87	0,003	1,25 €	-48,77	0,053	2,44 €	0,00	0,000	
CINTA MAQUINA CALCULADORA CANON O SIMILAR	3	2,19 €	6,57 €	1,86 €	-15,07	0,027	1,54 €	-29,68	0,053	2,19 €	0,00	0,000	
CINTA PACK PP 66X50 BLANCA 3M	25	1,42 €	35,50 €	0,82 €	-42,25	0,053	1,20 €	-15,49	0,020	1,42 €	0,00	0,000	
CINTA PACK P.P.66X50 MARRON	16	1,61 €	25,76 €	0,95 €	-40,99	0,052	0,94 €	-41,61	0,053	1,50 €	-6,83	0,009	
CINTA PACK P.P.66X50 TRANSPAR	64	1,35 €	86,40 €	0,77 €	-42,96	0,036	0,94 €	-30,37	0,026	0,50 €	-62,96	0,053	
CIZALLA FELLOWES A4 NEUTRON PLUS SISTEMA INTEGRADO CUCHILLA ESPECIALES	2	43,38 €	86,76 €	38,80 €	-10,56	0,012	22,88 €	-47,26	0,053	43,38 €	0,00	0,000	
CIZALLA RODILLO A3 ELECTRON 455MM SISTEMA INTEGRADO CUCHILLAS ESPECIALES	1	60,77 €	60,77 €	58,98 €	-2,95	0,053	60,77 €	0,00	0,000	60,77 €	0,00	0,000	
CLASIFICADORA 13/SEPARADORES FUELLER TRANS AZUL	9	4,23 €	38,07 €	4,13 €	-2,36	0,053	4,23 €	0,00	0,000	4,20 €	-0,71	0,016	
CLASIFICADORA 13/SEPARADORES FUELLER TRANS VERDE	4	7,39 €	29,56 €	4,15 €	-43,84	0,053	4,23 €	-42,76	0,052	5,55 €	-24,90	0,030	
CLIPS LAB PLAT. AFLI Nº 2 C10	10	0,39 €	3,90 €	0,20 €	-48,72	0,053	0,24 €	-38,46	0,042	0,37 €	-5,13	0,006	
CLIPS LAB 26MM AFLI C100	5	0,60 €	3,00 €	0,30 €	-50,00	0,036	0,16 €	-73,33	0,053	0,25 €	-58,33	0,042	
CLIPS LAB 32MM AFLI C100	95	0,18 €	17,10 €	0,23 €	27,78	0,000	0,18 €	0,00	0,053	0,18 €	0,00	0,053	
CLIPS LAB 32MM AFLI C100	255	0,18 €	45,90 €	0,23 €	27,78	0,000	0,18 €	0,00	0,053	0,18 €	0,00	0,053	
CLIPS LAB 43MM AFLI C100	89	0,38 €	33,82 €	0,38 €	0,00	0,053	0,38 €	0,00	0,053	0,38 €	0,00	0,053	
CLIPS LAB 50MM AFLI C100	122	0,38 €	46,36 €	0,38 €	0,00	0,053	0,38 €	0,00	0,053	0,38 €	0,00	0,053	
COLA BLANCA GIOTTO 250 GR	4	2,29 €	9,16 €	1,50 €	-34,50	0,053	2,00 €	-12,66	0,020	2,29 €	0,00	0,000	
COLA BLANCA GIOTTO 100 GR	9	0,77 €	6,93 €	0,81 €	5,19	0,000	0,77 €	0,00	0,053	0,77 €	0,00	0,053	
CORDON OMOQUETON C50U AZUL	1	22,50 €	22,50 €	12,00 €	-46,67	0,053	22,50 €	0,00	0,000	22,50 €	0,00	0,000	
CORRECTOR LIQUIDO BOTE 20ML TIPP-EX APLICADOR ESPUMA FORMA CUÑA	79	1,15 €	90,85 €	1,10 €	-4,35	0,053	1,13 €	-1,74	0,021	1,15 €	0,00	0,000	
CORRECTOR OMPACT 4 2MM FROT CON BLANQUEO EN DORSAL Y TORNILLO DE RETROCESO	209	2,17 €	519,63 €	2,46 €	14,29	0,000	1,66 €	-23,50	0,816	1,83 €	-15,87	0,944	
CUADERNO ESP A4 CDO 160H MICROP ENRI TAPA EXTRADURA O SIMILAR	13	2,75 €	35,75 €	2,80 €	1,82	0,000	1,77 €	-35,64	0,053	2,75 €	0,00	0,000	
CUADERNO ESP P. CDO 80H ENRI O SIMILAR	205	0,80 €	164,00 €	0,75 €	-6,25	0,013	0,80 €	0,00	0,000	0,60 €	-25,00	0,053	
CUADERNO ESP P. CDO 80H TD ENRI O SIMILAR	32	1,53 €	48,96 €	2,37 €	54,90	0,000	1,53 €	0,00	0,000	1,34 €	-12,42	0,053	
CUADERNO ESP MICROP A4 160H NEG. O SIMILAR	25	2,75 €	68,75 €	2,01 €	-26,91	0,053	2,75 €	0,00	0,000	2,75 €	0,00	0,000	
CUADERNO ESP A4 CDO 80H ENRI O SIMILAR	10	0,66 €	6,60 €	0,45 €	-31,82	0,053	0,47 €	-28,79	0,048	0,66 €	0,00	0,000	
CUADERNO ESP A4 80H CDO 4X4	53	1,00 €	53,00 €	0,45 €	-55,00	0,053	0,47 €	-53,00	0,051	0,72 €	-28,00	0,027	
CUADERNO ESP A4 80H CUADERO	37	1,00 €	37,00 €	0,45 €	-55,00	0,053	0,47 €	-53,00	0,051	0,72 €	-28,00	0,027	
CUBILETE PLAST AZUL	26	0,66 €	17,16 €	0,92 €	39,39	0,000	0,66 €	0,00	0,053	0,66 €	0,00	0,053	
CUTTER OFICINA 18MM ANCHO	18	1,38 €	24,84 €	0,82 €	-40,58	0,028	0,72 €	-47,83	0,033	0,32 €	-76,81	0,053	
DIETARIO 2/3 CART DIA PAGINA DOHE 14,5X31CM	3	4,79 €	14,37 €	8,23 €	71,82	0,000	4,79 €	0,00	0,053	4,79 €	0,00	0,053	
DOSSIER Fº FAST PVC ROJO ESSELTE O SIMILAR	5	0,73 €	3,65 €	0,40 €	-45,21	0,042	0,31 €	-57,53	0,053	0,73 €	0,00	0,000	
DVD+R MAT 4.7 GB 16X 1725 UD O SIMILAR	2	6,83 €	13,66 €	6,80 €	-0,44	0,001	5,25 €	-23,13	0,053	6,83 €	0,00	0,000	
ENCUAD APLICAR A4 REFINADO O SIMILAR	21	23,81 €	500,01 €	9,25 €	-98,95	0,816	11,34 €	52,37	0,412	7,87 €	-66,95	0,532	
ENCUAD ELBA DATA CLIP C100 U O SIMILAR	6	29,87 €	179,22 €	20,25 €	-32,21	0,049	19,44 €	-34,52	0,053	29,87 €	0,00	0,000	
ENCUADERN ESPRAL METAL 100 FELLOWES	1	196,51 €	196,51 €	187,46 €	-4,61	0,045	185,90 €	-5,40	0,053	193,20 €	-1,68	0,017	
ENCUADERNACION ALICATE CORTE METALICO FELLOWES O SIMAR	3	20,56 €	61,68 €	20,56 €	0,00	0,000	15,82 €	-23,05	0,053	20,56 €	0,00	0,000	
ENCUADERN FASTENER C50	6	2,41 €	14,46 €	1,31 €	-45,64	0,053	2,34 €	-2,90	0,003	1,76 €	-26,97	0,031	
ENCUAD ESP S 1 BCO 10MM C100	1	11,64 €	11,64 €	5,98 €	-48,63	0,053	8,33 €	-28,44	0,031	10,32 €	-11,34	0,012	





AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR  
(GRANADA)

RELACIÓN DE MATERIALES DE PAPELERÍA Y OFICINA				OCAÑA, S.L.			LUCAS ROJAS, S.L.			GRUPO DISOFIC, S.L.			MAYO OFE SOBRE DE LIC EN TAN CIE
EMPRESA, PRECIO Y PUNTUACIÓN				Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	Cantidad	Precio	Subtotal										
ENCLAD ESP 5 1 BCO 14MM C100	1	14,36 €	14,36 €	8,45 €	-41,16	0,053	12,03 €	-16,23	0,021	14,36 €	0,00	0,000	
ENCLAD ESP 5 1 BCO 20MM C100	1	26,93 €	26,93 €	12,87 €	-52,21	0,053	21,57 €	-19,90	0,020	24,85 €	-7,72	0,008	
ENCLAD ESP 5 1 BCO 6MM C100	1	7,58 €	7,58 €	3,80 €	-49,87	0,053	6,02 €	-20,58	0,022	7,45 €	-1,72	0,002	
ENCLAD ESP 5 1 NEG. 10MM C100	1	11,64 €	11,64 €	6,37 €	-45,27	0,053	9,09 €	-21,91	0,026	10,32 €	-11,34	0,013	
ENCLAD ESP 5 1 NEG. 12MM C100	1	13,13 €	13,13 €	7,15 €	-45,54	0,053	10,20 €	-22,32	0,026	13,13 €	0,00	0,000	
ENCLAD ESP 5 1 NEG. 14MM C100	2	14,36 €	28,72 €	8,19 €	-42,97	0,053	12,03 €	-16,23	0,020	14,36 €	0,00	0,000	
ENCLAD ESP 5 1 NEG. 24MM C100	1	34,55 €	34,55 €	17,29 €	-49,96	0,053	23,44 €	-32,16	0,034	29,57 €	-14,41	0,015	
ENCLAD ESP 5 1 NEG. 32MM C050	1	22,68 €	22,68 €	15,60 €	-31,22	0,053	16,56 €	-26,98	0,046	19,27 €	-15,04	0,026	
ENCLAD ESP 5 1 NEG. 40MM C25	5	16,40 €	82,00 €	9,91 €	-39,57	0,048	9,21 €	-43,84	0,053	13,00 €	-20,73	0,025	
ENCLAD ESP 5 1 NEG. 6MM C100	5	5,38 €	26,90 €	4,29 €	-20,26	0,053	5,38 €	0,00	0,000	5,38 €	0,00	0,000	
ESCALIMETRO FABER CASTELL PLAS 853-B O SIMILAR	5	11,65 €	58,25 €	7,37 €	-36,74	0,031	4,31 €	-63,00	0,053	9,48 €	-18,83	0,016	
ETIQ ADH PERMANENTE 70X37 P/25 APLI O SIMILAR	3	7,99 €	23,97 €	4,29 €	-46,31	0,052	4,20 €	-47,43	0,053	7,99 €	0,00	0,000	
ETIQ FOT HP A4 AMARILLO FLUORESCENTE (B 20U) APLI O SIMILAR	3	8,18 €	24,54 €	5,50 €	-32,76	0,053	8,18 €	0,00	0,000	8,18 €	0,00	0,000	
ETIQ FOT LAS A4 ORO B/10H 100 HOJAS APLI O SIMILAR	2	16,20 €	32,40 €	10,50 €	-35,19	0,053	16,20 €	0,00	0,000	16,20 €	0,00	0,000	
ETIQ FOT LAS A4 105X148-2 100 HOJAS APLI O SIMILAR	4	9,27 €	37,08 €	11,00 €	18,66	0,000	4,20 €	-54,69	0,113	6,87 €	-25,89	0,053	
ETIQ FOT LAS A4 105X35-2 100 HOJAS APLI O SIMILAR	1	9,27 €	9,27 €	11,00 €	18,66	0,000	4,20 €	-54,69	0,113	6,87 €	-25,89	0,053	
ETIQ FOT LAS A4 105X37-2 100 HOJAS APLI O SIMILAR	2	9,27 €	18,54 €	11,00 €	18,66	0,000	4,20 €	-54,69	0,113	6,87 €	-25,89	0,053	
ETIQ FOT LAS A4 210X297-2 100 HOJAS APLI O SIMILAR	20	29,50 €	590,00 €	20,50 €	0,00	0,014	4,20 €	-79,51	0,016	29,50 €	0,00	0,000	
ETIQ FOT LAS A4 64,6X33,8-3 100 HOJAS APLI O SIMILAR	4	9,27 €	37,08 €	11,00 €	18,66	0,000	4,20 €	-54,69	0,053	6,87 €	-25,89	0,025	
ETIQ FOT LAS A4 70X35-3 100 HOJAS APLI O SIMILAR	5	9,27 €	46,35 €	11,00 €	18,66	0,000	4,20 €	-54,69	0,053	6,87 €	-25,89	0,025	
ETIQ FOT LAS A4 70X37-3 100 HOJAS APLI O SIMILAR	12	9,27 €	111,24 €	11,00 €	18,66	0,000	4,20 €	-54,69	0,053	6,87 €	-25,89	0,025	
ETIQ FOT LAS A4 70X42,4 RECICLADAS 100 HOJAS APLI O SIMILAR	22	17,06 €	375,32 €	10,30 €	-39,62	0,035	8,56 €	-49,82	0,044	6,87 €	-59,73	0,053	
ETIQ FOT LAS A5 105X74 APLI O SIMILAR	1	2,29 €	2,29 €	11,00 €	380,35	0,000	1,85 €	-27,95	0,053	2,29 €	0,00	0,000	
ETIQ FOT LAS 105X37-2 1600E 100 HOJAS APLI O SIMILAR	2	20,74 €	41,48 €	11,00 €	-46,98	0,031	4,20 €	-79,75	0,053	6,87 €	-66,88	0,045	
ETIQ FOT LAS 105X57-2 1000E 100 HOJAS APLI O SIMILAR	3	20,74 €	62,22 €	11,00 €	-46,98	0,031	4,20 €	-79,75	0,053	6,87 €	-66,88	0,045	
ETIQ FOT LAS 210X297-1 100E A4 100 HOJAS APLI O SIMILAR	4	6,00 €	24,00 €	11,00 €	83,33	0,000	4,20 €	-30,00	0,053	6,00 €	0,00	0,000	
ETIQ FOT LAS 210X148-1 200E 100 HOJAS APLI O SIMILAR	1	20,74 €	20,74 €	11,00 €	-46,98	0,031	4,20 €	-79,75	0,053	7,07 €	-65,91	0,044	
ETIQ FOT LAS 70X42,4-3 2100E 100 HOJAS APLI O SIMILAR	2	20,74 €	41,48 €	11,00 €	-46,98	0,031	4,20 €	-79,75	0,053	5,66 €	-72,71	0,049	
EXPOSITOR SOBRE 1/2 A4 VERT TR	5	6,62 €	33,10 €	6,62 €	0,00	0,000	6,62 €	0,00	0,000	5,17 €	-21,90	0,053	
EXTRAEGRA PAS PETRUS 110 O SIMILAR	77	1,92 €	147,84 €	0,37 €	-80,73	0,053	1,92 €	0,00	0,000	1,92 €	0,00	0,000	
FECHADOR AUT PRINTY 4810	11	8,24 €	90,64 €	6,44 €	-21,84	0,022	3,91 €	-52,55	0,053	7,98 €	-3,16	0,003	
FECHADOR PRINTY C/PLACA 40X40	1	12,15 €	12,15 €	16,38 €	34,81	0,000	12,15 €	0,00	0,053	12,15 €	0,00	0,053	
FECHADOR PROFESIONAL LIN+CAUCHO 56X33	3	65,16 €	195,48 €	52,26 €	-19,80	0,041	65,16 €	0,00	0,000	48,48 €	-25,60	0,053	
FUNDA ARCHIV 4" JASP GRIS	579	0,39 €	225,81 €	0,33 €	-15,38	0,040	0,31 €	-20,51	0,053	0,36 €	-7,69	0,020	
FUNDA ARCHIV 4" APASADO JASP	0	0,47 €	0,00 €	0,42 €	-10,64	0,030	0,38 €	-19,15	0,053	0,47 €	0,00	0,000	
FUNDA ARCHIV 4" NATURAL JASP	40	0,44 €	17,60 €	0,42 €	-4,55	0,018	0,38 €	-13,64	0,053	0,44 €	0,00	0,000	
FUNDA CATALOGO MUTITALDRO A4 PP P100	105	2,25 €	236,25 €	4,56 €	102,67	0,000	2,25 €	0,00	0,000	1,21 €	-46,22	0,053	
FUNDA PLANO 4IT C/08 PVC C/100 GRAFOPLAS CRISTAL PVC O SIMILAR	5	22,36 €	111,80 €	16,70 €	-25,31	0,018	5,26 €	-76,48	0,053	11,85 €	-47,00	0,033	
FUNDA PLAST 125M2 216-303 100	2	34,94 €	69,88 €	12,42 €	-64,45	0,053	16,62 €	-52,43	0,043	13,15 €	-62,36	0,052	
FUNDA PLAST 125M2 65X95 100U	1	5,69 €	5,69 €	2,60 €	-54,31	0,047	3,32 €	-41,65	0,036	2,20 €	-61,34	0,053	
FUNDA PORTAC 140X39 P50	4	8,37 €	33,48 €	9,75 €	16,49	0,000	7,25 €	-13,38	0,053	8,37 €	0,00	0,000	
FUNDA PORTAC 4" 225X162 P50	1	16,63 €	16,63 €	21,85 €	31,39	0,000	16,63 €	0,00	0,530	16,63 €	0,00	0,053	
GOMA BORRAR PARA PLANOS STAEDTLER MARS PLASTIC O SIMILAR	20	0,99 €	19,80 €	0,65 €	-34,34	0,022	0,18 €	-91,82	0,053	0,99 €	0,00	0,000	
GOM BORR MILAN LAPIZ 430 O SIMILAR	547	0,09 €	49,23 €	0,09 €	0,00	0,000	0,08 €	-11,11	0,053	0,09 €	0,00	0,000	
GOMETE AUTOAD 10,5 MM REDON AZ	1	3,38 €	3,38 €	1,89 €	-44,08	0,053	2,09 €	-38,17	0,046	3,38 €	0,00	0,000	
GOMETE AUTOAD 10,5 MM REDON BL	1	3,38 €	3,38 €	1,89 €	-44,08	0,053	2,09 €	-38,17	0,046	3,38 €	0,00	0,000	
GOMETE AUTOAD 10,5 MM REDON NA	1	3,38 €	3,38 €	1,89 €	-44,08	0,053	2,09 €	-38,17	0,046	3,38 €	0,00	0,000	
GOMETE AUTOAD 10,5 MM REDON RO	1	3,38 €	3,38 €	1,89 €	-44,08	0,053	2,09 €	-38,17	0,046	3,38 €	0,00	0,000	
GOMETE AUTOAD 10,5 MM VERDE	1	3,38 €	3,38 €	1,89 €	-44,08	0,053	2,09 €	-38,17	0,046	3,38 €	0,00	0,000	
GOMETE AUTOAD 20MM REDON ROJO	1	3,38 €	3,38 €	1,89 €	-44,08	0,053	2,09 €	-38,17	0,046	3,38 €	0,00	0,000	







AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR  
(GRANADA)

RELACIÓN DE MATERIALES DE PAPELERÍA Y OFICINA				OCAÑA, S.L.			LUCAS ROJAS, S.L.			GRUPO DISOFIC, S.L.			MAYO DE LICITACIÓN
EMPRESA, PRECIO Y PUNTUACIÓN				Precio oferta	Baja/s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja/s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja/s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	Cantidad	Precio	Subtotal										
GOMETES AUTOMAT 20MM REDON VERD	1	3,38 €	3,38 €	1,89 €	-44,08	0,053	2,09 €	-38,17	0,046	3,38 €	0,00	0,000	
GRAPADORA INDUSTRIAL 160HOJAS	4	17,29 €	69,16 €	10,65 €	-38,40	0,053	14,86 €	-14,05	0,019	17,29 €	0,00	0,000	
GRAPADORA REBEL ODY SNEY PLATA O SIMILAR	1	38,79 €	38,79 €	26,63 €	-31,35	0,053	32,82 €	-15,39	0,026	38,79 €	0,00	0,000	
GRAPADORA PETRUS 635 VAPOR AZUL O SIMILAR	66	8,54 €	563,64 €	12,87 €	-34,81	0,000	9,46 €	-0,84	0,016	8,54 €	0,00	0,000	
GRAPAS MAX 23/17 17MM (C.1000) O SIMILAR	5	6,33 €	31,65 €	2,80 €	-55,77	0,033	0,70 €	-88,94	0,053	5,07 €	-19,91	0,012	
GRAPAS PETRUS 226(C.1000) O SIMILAR	644	0,43 €	276,92 €	0,42 €	-2,33	0,004	0,30 €	-30,23	0,053	0,43 €	0,00	0,000	
GRAPAS PETRUS 27 23/13 (C.1000) O SIMILAR	11	1,21 €	13,31 €	0,45 €	-62,81	0,053	1,21 €	0,00	0,000	1,21 €	0,00	0,000	
GRAPAS PETRUS 5306 (C.5000) O SIMILAR	5	7,61 €	38,05 €	2,43 €	-68,07	0,047	1,70 €	-77,66	0,053	7,61 €	0,00	0,000	
IDENTIFICADOR PORTANOMBRES 70X108 C/50	4	5,16 €	20,64 €	3,20 €	-37,98	0,053	5,16 €	0,00	0,000	5,16 €	0,00	0,000	
INDICE PP A4 GRIS AZ BASIC	3	2,40 €	7,20 €	1,40 €	-41,67	0,046	1,69 €	-29,58	0,033	1,25 €	-47,92	0,053	
INDICE PP PGRIS AZ BASIC	10	0,85 €	8,50 €	1,52 €	78,82	0,000	0,85 €	0,00	0,053	0,85 €	0,00	0,530	
J TIPS TROD 6004-4MM	1	9,62 €	9,62 €	8,32 €	-13,51	0,053	9,62 €	0,00	0,000	9,62 €	0,00	0,000	
LÁPICES COLORES ALPINO C24 O SIMILAR	2	4,96 €	9,92 €	3,21 €	-35,28	0,040	2,65 €	-46,57	0,053	4,96 €	0,00	0,000	
LAPZ GRAF STABLO OPERA HB CERTIFICADO PEFC O SIMILAR	92	0,31 €	28,52 €	0,25 €	-19,35	0,036	0,22 €	-29,03	0,053	0,31 €	0,00	0,000	
LAPZ GRAF STABLO SWANO HB CERTIFICADO PEFC O SIMILAR	235	0,11 €	25,85 €	0,11 €	0,00	0,053	0,11 €	0,00	0,053	0,11 €	0,00	0,053	
LAPZ GRAF STAEDTLER NORIS N2 CERTIFICADO PEFC O SIMILAR	578	0,32 €	184,96 €	0,23 €	-28,13	0,048	0,22 €	-31,25	0,053	0,28 €	-12,50	0,021	
LAPZ GRAF STAEDTLER NORIS N3 CERTIFICADO PEFC O SIMILAR	83	0,32 €	26,56 €	0,30 €	-6,25	0,053	0,32 €	0,00	0,000	0,32 €	0,00	0,000	
LAPZ GRAF STAEDTLER NORIS N4 CERTIFICADO PEFC O SIMILAR	10	0,32 €	3,20 €	0,30 €	-6,25	0,053	0,32 €	0,00	0,000	0,32 €	0,00	0,000	
LIBRO ACTA 5 F° NUMERADO NAT.	2	5,88 €	11,36 €	5,44 €	-4,23	0,030	5,25 €	-7,57	0,053	5,88 €	3,17	-0,222	
LIBRO CAJA 4° APAISADO	1	10,51 €	10,51 €	4,50 €	-57,18	0,040	2,45 €	-76,69	0,053	7,75 €	-26,26	0,018	
LIBRO REGISTRO SOCIOS F° AP	1	8,86 €	8,86 €	8,86 €	0,00	0,000	8,72 €	-1,58	0,053	8,86 €	0,00	0,000	
LISTIN TELEFONICO 4° 4A NEG BASIC	6	5,27 €	31,62 €	6,00 €	13,85	0,000	5,27 €	0,00	0,053	5,27 €	0,00	0,053	
MASILLA ADHESIVA APLI TA-K UCA	2	1,81 €	3,62 €	0,87 €	-51,93	0,053	0,89 €	-50,83	0,052	1,68 €	-7,18	0,007	
MEMORIA USB TOSHIBA 16GB	3	7,24 €	21,72 €	4,60 €	-36,46	0,053	4,66 €	-35,64	0,052	7,24 €	0,00	0,000	
MINAS STAED MICROGR 0,5-HB	10	1,02 €	10,20 €	0,50 €	-50,98	0,043	0,38 €	-62,75	0,053	0,82 €	-19,61	0,017	
NUMERADOR AUTOMATICO TRODAT 55510	1	48,70 €	48,70 €	28,04 €	-42,42	0,053	48,70 €	0,00	0,000	47,72 €	-2,01	0,003	
NUMERADOR TRODAT 13 BAND 3,8MM O SIMILAR	1	29,65 €	29,65 €	17,26 €	-41,79	0,053	29,65 €	0,00	0,000	29,65 €	0,00	0,000	
PACK 12 TACOS POST-IT 38X51 COLORES ENERGIA O SIMILAR	7	9,36 €	65,52 €	7,35 €	-21,47	0,036	6,35 €	-32,16	0,053	8,37 €	-10,58	0,018	
PACK 12 TACOS POST-IT 38X51 COLORES ENERGIA O SIMILAR	1	9,36 €	9,36 €	7,35 €	-21,47	0,036	6,35 €	-32,16	0,053	9,36 €	0,00	0,000	
PACK 12 TACOS TARTAN 38X51 AMARILLAS O SIMILAR	5	2,74 €	13,70 €	2,34 €	-14,60	0,014	1,21 €	-55,84	0,053	2,67 €	-2,55	0,002	
PACK 6 TACOS POST-IT 76X127 COLORES ENERGIA O SIMILAR	4	9,50 €	38,00 €	10,58 €	11,37	0,000	9,50 €	0,00	0,053	9,50 €	0,00	0,053	
PAPEL A4 GLOSS 210GR 50	2	18,53 €	37,06 €	8,75 €	-52,78	0,053	18,53 €	0,00	0,000	18,53 €	0,00	0,000	
PAPEL A4 80G COL INT 50X5 COL	1	6,75 €	6,75 €	4,00 €	-40,74	0,053	6,75 €	0,00	0,000	6,40 €	-5,19	0,007	
PAPEL A4 90GR MICROPERFORADOS 5000UD	3	126,70 €	380,10 €	52,32 €	-58,71	0,053	126,70 €	0,00	0,000	125,00 €	-1,34	0,001	
PAPEL MULTIFUNCION A4 80G AMARILLO P100	3	1,98 €	5,94 €	1,85 €	-6,57	0,053	1,88 €	0,00	0,000	1,97 €	-0,51	0,004	
PAPEL MULTIFUNCION A4 80G AZUL P100	1	2,48 €	2,48 €	1,85 €	-33,47	0,053	2,48 €	0,00	0,000	2,48 €	0,00	0,000	
PAPEL MULTIFUNCION A4 80G AZUL TURO P1	1	2,48 €	2,48 €	1,85 €	-25,40	0,053	2,48 €	0,00	0,000	2,48 €	0,00	0,000	
PAPEL MULTIFUNCION A4 80G CREMA P100	1	2,48 €	2,48 €	1,85 €	-33,47	0,053	2,48 €	0,00	0,000	2,48 €	0,00	0,000	
PAPEL MULTIFUNCION A4 80G VECLAR P100	2	2,48 €	4,96 €	1,85 €	-33,47	0,053	2,48 €	0,00	0,000	2,48 €	0,00	0,000	
PAPEL FOTOCOPIADORA A4 80G MICROFIL BUBO (GRAPADO) 140X210 (A4) 140X210	6055	2,47 €	14.955,85 €	2,31 €	-6,46	1,968	2,29 €	-10,93	8,380	2,37 €	4,08	2,64	
PAPEL MULTIFUNCION A3 NEGRO P100	514	4,93 €	2.535,82 €	5,22 €	5,88	0,000	4,69 €	-5,07	1,285	3,30 €	-13,06	8,380	
PAPEL PREVIUN FOT PIONEER A4 160G 250H O SIMILAR	2	6,22 €	12,44 €	7,33 €	-17,85	0,000	6,22 €	0,00	0,053	6,22 €	0,00	0,053	
PAPEL INK J3 EPSON FOTOG PREM	2	42,78 €	85,56 €	29,21 €	-31,72	0,053	42,78 €	0,00	0,000	32,85 €	-23,21	0,039	
PAPEL KRAFT 100X25M BLANCO	3	10,55 €	31,65 €	7,33 €	-30,52	0,031	5,04 €	-52,23	0,053	7,62 €	-27,77	0,028	
PAPEL KRAFT 100X25M MARRON	2	9,11 €	18,22 €	6,58 €	-27,77	0,043	5,99 €	-34,25	0,053	6,92 €	-24,04	0,037	
PAPEL KRAFT 100X5M AMARILLO	1	2,01 €	2,01 €	2,92 €	45,27	0,000	1,57 €	-21,89	0,053	2,01 €	0,00	0,000	
PAPEL KRAFT 100X5M AZUL	1	4,02 €	4,02 €	2,92 €	-27,36	0,024	1,57 €	-60,95	0,053	3,30 €	-17,91	0,016	
PAPEL KRAFT 100X5M VERDE	1	4,02 €	4,02 €	2,92 €	-27,36	0,024	1,57 €	-60,95	0,053	3,30 €	-17,91	0,016	
PAPELERA PP 14LITROS AZUL	13	2,71 €	35,23 €	1,70 €	-37,27	0,053	2,06 €	-24,35	0,035	2,71 €	0,00	0,000	
PAPELERA PP 14LITROS NEGRO	4	2,71 €	10,84 €	1,70 €	-37,27	0,053	2,06 €	-24,35	0,035	2,71 €	0,00	0,000	





AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR  
(GRANADA)

RELACIÓN DE MATERIALES DE PAPELERÍA Y OFICINA				OCAÑA, S.L.			LUCAS ROJAS, S.L.			GRUPO DISOFIC, S.L.			MAYO OFEII SOBRE DE LIC EN TAN CIF
EMPRESA, PRECIO Y PUNTUACIÓN				Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja s/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	Cantidad	Precio	Subtotal										
PAQ 25 CARTUL 50X65 AMARILLO	1	7,37 €	7,37 €	4,78 €	-35,14	0,053	6,30 €	-14,52	0,022	7,37 €	0,00	0,000	
PLACA PORTANOTA 10 PINZA TRANSLUCIDA DE 3MM	3	4,10 €	12,30 €	2,19 €	-48,59	0,053	2,82 €	-31,22	0,036	4,10 €	0,00	0,000	
PAQ 25H PAP SEDA 52X76 AMARILLO	1	1,20 €	1,20 €	0,91 €	-24,17	0,053	1,20 €	0,00	0,000	1,20 €	0,00	0,000	
REGAMEN SUPER-GLUE-3 3GR LOCTITE O SIMILAR	23	2,62 €	60,26 €	2,54 €	-3,05	0,009	2,17 €	-17,18	0,053	2,62 €	0,00	0,000	
PILA ALCAL + DURACELL 9V 6F22 O SIMILAR	3	2,55 €	7,65 €	2,20 €	-13,73	0,053	2,55 €	0,00	0,000	2,55 €	0,00	0,000	
PILA ALCAL + DURACELL LR14 BIZU O SIMILAR	1	5,85 €	5,85 €	2,20 €	-62,39	0,053	5,85 €	0,00	0,000	4,00 €	-31,62	0,027	
PILA ALCAL DURACELL LR03 BAS BL4U O SIMILAR	48	3,22 €	154,56 €	2,20 €	-31,68	0,027	1,18 €	-63,35	0,053	2,06 €	-36,02	0,030	
PILA ALCAL DURACELL LR06 BAS BL4U O SIMILAR	56	3,22 €	180,32 €	2,20 €	-31,68	0,027	1,18 €	-63,35	0,053	2,06 €	-36,02	0,030	
PILA RECARG DURACELL LR03 BL2U O SIMILAR	2	12,39 €	24,78 €	9,03 €	-27,12	0,053	12,39 €	0,00	0,000	9,02 €	-27,20	0,053	
PILA SONY RECARG N-MH LR06 B4 O SIMILAR	3	10,07 €	30,21 €	7,75 €	-23,04	0,053	10,07 €	0,00	0,000	10,07 €	0,00	0,000	
PINCEL ACUARELA SBR 400 N°2	10	0,22 €	2,20 €	0,00	0,000	0,000	0,19 €	-13,64	0,053	0,22 €	0,00	0,000	
PINT DEDOS ESC JOVI 125CC AMARILLO O SIMILAR	10	0,84 €	8,40 €	0,83 €	-1,19	0,053	0,84 €	0,00	0,000	0,84 €	0,00	0,000	
PINT DEDOS ESC JOVI 125CC AZUL O SIMILAR	10	1,39 €	13,90 €	0,83 €	-40,29	0,053	0,84 €	-39,57	0,052	1,39 €	0,00	0,000	
PINT DEDOS ESC JOVI 125CC BLANCA O SIMILAR	2	1,39 €	2,78 €	0,83 €	-40,29	0,053	0,84 €	-39,57	0,052	1,39 €	0,00	0,000	
PINT DEDOS ESC JOVI 125CC NARANJA O SIMILAR	2	1,39 €	2,78 €	0,83 €	-40,29	0,053	0,84 €	-39,57	0,052	1,39 €	0,00	0,000	
PINT DEDOS ESC JOVI 125CC ROJA O SIMILAR	10	1,39 €	13,90 €	0,83 €	-40,29	0,053	0,84 €	-39,57	0,052	1,39 €	0,00	0,000	
PINT DEDOS ESC JOVI 125CC VERDE O SIMILAR	10	1,39 €	13,90 €	0,83 €	-40,29	0,053	0,84 €	-39,57	0,052	1,39 €	0,00	0,000	
PINZA OCORNELLA	201	0,40 €	80,40 €	0,18 €	-55,00	0,040	0,34 €	-15,00	0,011	0,11 €	-72,50	0,053	
PINZA REVERSIBLE 32MM. C12	2	2,87 €	5,74 €	0,93 €	-67,60	0,053	2,87 €	0,00	0,000	0,99 €	-65,51	0,052	
PLACA PORTANOTAS PINZA SUPER	8	3,67 €	29,36 €	1,45 €	-60,49	0,053	2,25 €	-38,69	0,034	3,67 €	0,00	0,000	
PLACA PORTANOTAS PVC NEGRO	23	2,96 €	68,08 €	2,93 €	-1,01	0,001	1,44 €	-51,35	0,053	2,96 €	0,00	0,000	
PLASTIFICADORA CALLISTO A3 FELLOWES O SIMILAR	1	158,53 €	158,53 €	130,00 €	-18,00	0,013	45,38 €	-71,37	0,053	88,61 €	-44,11	0,033	
PORTA CALENDARIO PLASTICO NEGRO	5	2,00 €	10,00 €	1,05 €	-47,50	0,053	1,58 €	-21,00	0,024	1,72 €	-14,00	0,016	
PORTAFIRMAS PARDO FUEL 12 DP NEGRO O SIMILAR	6	16,96 €	101,76 €	9,90 €	-41,63	0,053	14,26 €	-15,92	0,020	16,96 €	0,00	0,000	
PORTAFOLLETOS SOBREM A4 VERT TRANS	2	10,40 €	20,80 €	4,90 €	-52,88	0,053	8,84 €	-15,00	0,015	9,67 €	-7,02	0,007	
PORTAFOLLETOS SOBREM A4 VERT TRANS	4	8,89 €	35,56 €	2,90 €	-67,38	0,053	7,56 €	-14,96	0,012	8,27 €	-6,97	0,006	
PORTAMINAS STAEDTLER MARSMICRO 0.5 O SIMILAR	5	5,09 €	25,45 €	3,15 €	-38,11	0,022	0,39 €	-92,34	0,053	5,09 €	0,00	0,000	
PORTAMINAS STAEDTLER MARSMICRO 0.7 O SIMILAR	5	5,09 €	25,45 €	3,16 €	-37,92	0,022	0,47 €	-90,77	0,053	5,09 €	0,00	0,000	
PORTAR CINTA ADH 33 MT NEG. 3M	2	3,92 €	7,84 €	1,95 €	-50,26	0,045	1,59 €	-59,44	0,053	3,92 €	0,00	0,000	
PORTAR CINTA ADH 33 MTR	4	1,59 €	6,36 €	1,95 €	22,64	0,000	1,59 €	0,00	0,053	1,59 €	0,00	0,053	
RECAGEN OPEN 1000 DP ANUAL FINOCAM O SIMILAR	1	11,50 €	11,50 €	11,50 €	0,00	0,000	10,50 €	-8,70	0,053	11,50 €	0,00	0,053	
RECAGEN OPEN 1000 SV ANUAL FINOCAM O SIMILAR	1	5,52 €	5,52 €	5,52 €	0,00	0,053	5,52 €	0,00	0,053	5,52 €	0,00	0,053	
RECAMBIO 4" 4T. CDO 80H	5	0,56 €	2,80 €	0,56 €	0,00	0,053	0,56 €	0,00	0,053	0,56 €	0,00	0,053	
RECAMBIO TARJETERO 4" (B 10 F)	5	2,09 €	10,45 €	2,09 €	0,00	0,000	2,09 €	0,00	0,000	1,49 €	-28,71	0,053	
REC MULTIFIN 3005 CUENTACORRIENTES	1	4,85 €	4,85 €	3,57 €	-26,39	0,053	4,85 €	0,00	0,000	4,85 €	0,00	0,000	
REGLA PLAST 30CM CRISTAL	4	0,37 €	1,48 €	0,20 €	-45,95	0,053	0,37 €	0,00	0,000	0,33 €	-10,81	0,013	
REGLA PLAST 40CM CRISTAL	3	0,57 €	1,71 €	0,26 €	-54,39	0,053	0,57 €	0,00	0,000	0,48 €	-15,79	0,015	
REGLA PLAST 50CM CRISTAL	8	0,87 €	6,96 €	0,46 €	-47,13	0,053	0,87 €	0,00	0,000	0,78 €	-10,34	0,012	
REPOSAPES AJUSTABLE FELLOWES SAMRT O SIMILAR	3	34,88 €	104,64 €	23,50 €	-32,63	0,027	12,20 €	-65,02	0,053	21,70 €	-37,79	0,031	
RODILLO CALCULADORA CASIO IR40T O SIMILAR	7	3,66 €	25,62 €	3,18 €	-13,11	0,053	3,66 €	0,00	0,000	3,66 €	0,00	0,000	
ROLLO REG 44X70 ELECTRA P10	2	6,94 €	13,88 €	2,45 €	-64,70	0,053	6,94 €	0,00	0,000	5,50 €	-20,75	0,017	
ROLLO SUM 56,5X65 ELEC PAQUETE 10U	8	2,71 €	21,68 €	2,21 €	-18,45	0,053	2,71 €	0,00	0,000	2,71 €	0,00	0,000	
ROLLO SUM 59X65 ELEC (PAQUETE 10U)	1	5,65 €	5,65 €	2,21 €	-60,88	0,093	5,56 €	-1,59	0,002	4,17 €	-26,19	0,040	
ROTUL AL AGUA EDDING 1300 NEGRO O SIMILAR	5	0,80 €	4,00 €	0,52 €	-35,00	0,053	0,80 €	0,00	0,000	0,78 €	-2,50	0,004	
ROTUL AL AGUA EDDING 1300 ROJO O SIMILAR	5	0,80 €	4,00 €	0,52 €	-35,00	0,053	0,80 €	0,00	0,000	0,78 €	-2,50	0,004	
ROTUL EDDING 1200 P.F AZUL O SIMILAR	164	0,38 €	62,32 €	0,37 €	-2,63	0,053	0,38 €	0,00	0,000	0,38 €	0,00	0,000	
ROTUL EDDING 1200 P.F NEGRO O SIMILAR	114	0,43 €	49,02 €	0,37 €	-13,95	0,053	0,43 €	0,00	0,000	0,43 €	0,00	0,000	
ROTUL EDDING 1200 P.F ROJO O SIMILAR	203	0,43 €	87,29 €	0,37 €	-13,95	0,053	0,43 €	0,00	0,000	0,43 €	0,00	0,000	
ROTUL EDDING 1200 P.F ROSA O SIMILAR	22	0,43 €	9,46 €	0,37 €	-13,95	0,053	0,43 €	0,00	0,000	0,43 €	0,00	0,000	
ROTUL EDDING 1200 P.F VERDE O SIMILAR	112	0,43 €	48,16 €	0,37 €	-13,95	0,053	0,43 €	0,00	0,000	0,43 €	0,00	0,000	
ROTUL EDDING 1200 P.F VERDE CL I SIMILAR	12	0,43 €	5,16 €	0,37 €	-13,95	0,053	0,43 €	0,00	0,000	0,43 €	0,00	0,000	
ROTUL FLUOR STAB BOSS AMAR O SIMILAR	295	0,74 €	218,30 €	0,74 €	0,00	0,000	0,63 €	-14,86	0,053	0,74 €	0,00	0,000	
ROTUL FLUOR STAB BOSS AZUL O SIMILAR	60	0,74 €	44,40 €	0,74 €	0,00	0,000	0,63 €	-14,86	0,053	0,74 €	0,00	0,000	
ROTUL FLUOR STAB BOSS NARANJA O SIMILAR	102	0,74 €	75,48 €	0,74 €	0,00	0,000	0,63 €	-14,86	0,053	0,74 €	0,00	0,000	







RELACIÓN DE MATERIALES DE PAPELERÍA Y OFICINA				OCAÑA, S.L.			LUCAS ROJAS, S.L.			GRUPO DISOFIC, S.L.			MAYOR OFERTA SOBRE EL PRECIO DE LICITACIÓN EN TANTO POR CIENTO
EMPRESA, PRECIO Y PUNTUACIÓN				Precio oferta	Baja/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	Cantidad	Precio	Subtotal										
ROTUL FLUOR STAB BOSS ROJO O SIMILAR	5	0,74 €	3,70 €	0,74 €	0,00	0,000	0,63 €	-14,86	0,053	0,74 €	0,00	0,000	
ROTUL FLUOR STAB BOSS ROSA O SIMILAR	59	0,74 €	43,66 €	0,74 €	0,00	0,000	0,63 €	-14,86	0,053	0,74 €	0,00	0,000	
ROTUL FLUOR STAB BOSS VERDE O SIMILAR	180	0,74 €	133,20 €	0,74 €	0,00	0,000	0,63 €	-14,86	0,053	0,74 €	0,00	0,000	
ROTUL FLUOR STAB BOSS VIOLETA O SIMILAR	6	0,74 €	4,44 €	0,74 €	0,00	0,000	0,63 €	-14,86	0,053	0,74 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM LUMOC P.F. AZUL O SIMILAR	13	1,35 €	17,55 €	0,70 €	-48,15	0,053	1,35 €	0,00	0,000	1,35 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM LUMOC P.F. NEGRO O SIMILAR	5	1,35 €	6,75 €	0,70 €	-48,15	0,053	1,35 €	0,00	0,000	1,35 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM LUMOC P.M. AZUL O SIMILAR	5	1,35 €	6,75 €	0,70 €	-48,15	0,053	1,35 €	0,00	0,000	1,35 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM LUMOC P.M. NEGRO O SIMILAR	5	1,35 €	6,75 €	1,00 €	-25,93	0,053	1,35 €	0,00	0,000	1,35 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM LUMOC P.M. ROJO O SIMILAR	5	1,35 €	6,75 €	0,70 €	-48,15	0,053	1,35 €	0,00	0,000	1,35 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM MULT FABER 0 4 B4 O SIMILAR	1	4,64 €	4,64 €	3,96 €	-14,66	0,053	4,64 €	0,00	0,000	4,64 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM MULT FABER 0 6 B4 O SIMILAR	2	4,64 €	9,28 €	3,96 €	-14,66	0,053	4,64 €	0,00	0,000	4,64 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM MULTIM FABER 0 6 NG O SIMILAR	14	1,09 €	15,26 €	0,82 €	-24,77	0,053	1,09 €	0,00	0,000	1,09 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM MULTIM FABER 1 0 AZ O SIMILAR	47	0,72 €	33,84 €	0,82 €	13,89	0,000	0,72 €	0,00	0,053	0,72 €	0,00	0,053	
ROTUL PERM MULTIM FABER 1 0 NEGRO O SIMILAR	30	1,09 €	32,70 €	0,82 €	-24,77	0,053	1,09 €	0,00	0,000	1,09 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM MULTIM FABER 1 0 ROJO O SIMILAR	40	1,09 €	43,60 €	0,82 €	-24,77	0,053	1,09 €	0,00	0,000	1,09 €	0,00	0,000	
ROTUL PERM MULTIM FABER 1 0 VE O SIMILAR	26	1,09 €	28,34 €	0,82 €	-24,77	0,053	1,09 €	0,00	0,000	1,09 €	0,00	0,000	
ROTUL RZARRA CONICA AZUL	68	0,32 €	21,76 €	0,63 €	96,88	0,000	0,32 €	0,00	0,000	0,30 €	-8,25	0,053	
ROTUL RZARRA CONICA NEGRO	37	0,70 €	25,90 €	0,63 €	-10,00	0,009	0,70 €	0,00	0,000	0,30 €	-57,14	0,053	
ROTUL RZARRA CONICA ROJO	60	0,32 €	19,20 €	0,63 €	96,88	0,000	0,32 €	0,00	0,000	0,30 €	-5,25	0,053	
ROTUL RZARRA CONICA VERDE	43	0,70 €	30,10 €	0,63 €	-10,00	0,009	0,70 €	0,00	0,000	0,30 €	-57,14	0,053	
SELLO COMER PRINTY (COPIA)	2	10,25 €	20,50 €	7,00 €	-31,71	0,053	10,25 €	0,00	0,000	10,25 €	0,00	0,000	
SELLO PRINTY + CAUCHO 30X30 CON PLACA PERSONALIZADO	2	22,62 €	45,24 €	37,70 €	66,67	0,000	15,15 €	-33,02	0,053	22,62 €	0,00	0,000	
SELLO PRINTY + CAUCHO 40X23 CON PLACA PERSONALIZADO	5	23,02 €	115,10 €	44,20 €	92,01	0,000	17,57 €	-23,68	0,030	13,31 €	-42,18	0,053	
SELLO PRINTY + CAUCHO 40X40 CON PLACA PERSONALIZADO	18	24,06 €	432,00 €	44,20 €	13,19	0,000	20,30 €	-48,02	0,016	20,52 €	-46,66	0,793	
SELLO PRINTY + CAUCHO 48X31 69X30 CON PLACA PERSONALIZADO	3	28,63 €	85,89 €	44,20 €	54,38	0,000	19,29 €	-32,62	0,053	28,63 €	0,00	0,000	
SELLO PRINTY + CAUCHO 50X30 CON PLACA PERSONALIZADO	2	34,73 €	69,46 €	44,20 €	27,27	0,000	18,95 €	-45,44	0,053	33,65 €	-3,11	0,004	
SELLO PRINTY + CAUCHO 58X22 CON PLACA PERSONALIZADO	7	30,52 €	213,64 €	40,30 €	32,04	0,000	15,73 €	-48,46	0,051	14,96 €	-50,98	0,053	
SELLO PRINTY + CAUCHO 60X33 CON PLACA PERSONALIZADO	1	35,58 €	35,58 €	44,20 €	24,23	0,000	21,25 €	-40,28	0,053	35,58 €	0,00	0,000	
SELLO PRINTY + CAUCHO 60X40 CON PLACA PERSONALIZADO	1	38,66 €	38,66 €	44,20 €	14,33	0,000	22,47 €	-41,88	0,053	38,66 €	0,00	0,000	
SELLO PRINTY + CAUCHO 70X10 CON PLACA PERSONALIZADO	1	19,24 €	19,24 €	22,10 €	14,86	0,000	14,20 €	-26,20	0,053	19,24 €	0,00	0,000	
SELLO PRINTY + CAUCHO 75X15 CON PLACA PERSONALIZADO	6	23,50 €	141,00 €	27,30 €	16,17	0,000	17,35 €	-26,17	0,034	13,77 €	-41,40	0,053	
SELLO PRINTY + CAUCHO 82X25 CON PLACA PERSONALIZADO	1	28,50 €	28,50 €	44,20 €	55,09	0,000	20,95 €	-26,49	0,053	28,50 €	0,00	0,000	
SELLO TYPO-PRINTY 62X22MM CON PLACA PERSONALIZADO	1	34,59 €	34,59 €	44,20 €	27,78	0,000	20,88 €	-39,64	0,053	34,59 €	0,00	0,000	
SELLO 4912. PAJO POR TRANSFER PPERSONALIZADO	1	7,00 €	7,00 €	27,30 €	290,00	0,000	1,00 €	-85,71	0,053	33,90 €	384,29	-2,239	
SELLOS CAUCHO PERSONALIZADO	2	3,83 €	7,66 €	11,50 €	200,26	0,000	1,00 €	-73,89	0,053	33,90 €	785,12	-0,586	
SEPARAD F10 PEST MULT.FP.CC	10	1,51 €	15,10 €	1,00 €	-33,77	0,039	1,28 €	-15,23	0,018	0,82 €	-45,70	0,053	
SUBCARP A4 170G KR P150	1	5,21 €	5,21 €	3,30 €	-36,66	0,053	4,43 €	-14,97	0,022	5,21 €	0,00	0,000	
SUBCARP P 185 GR CSURT. P50	1	9,32 €	9,32 €	4,00 €	-57,06	0,053	7,92 €	-15,02	0,014	9,32 €	0,00	0,000	
TABLERO CORCHO MPINO 60X40	1	2,73 €	2,73 €	2,13 €	-21,98	0,053	2,32 €	-15,02	0,036	2,73 €	0,00	0,000	
TACO NOTA 800H 6.5X8,5	30	1,00 €	30,00 €	1,00 €	0,00	0,000	0,85 €	-15,00	0,053	1,00 €	0,00	0,000	
TACO UNITARIO POS-IT 76X76 O SIMILAR	906	0,41 €	371,46 €	0,25 €	-39,02	0,041	0,20 €	-51,22	0,053	0,27 €	-34,15	0,036	
TALADRO OFIC METAL 10 HOJAS	27	1,97 €	53,19 €	1,50 €	-23,86	0,053	1,67 €	-15,23	0,034	1,95 €	-1,02	0,002	
TALADRO PERFORETTE 11 COLOR	7	2,80 €	19,60 €	1,18 €	-57,86	0,124	2,38 €	-15,00	0,032	2,80 €	0,00	0,000	
TALADRO REXEL NEG. REXEL V 260 O SIMILAR	1	24,59 €	24,59 €	18,50 €	-24,77	0,053	20,90 €	-15,01	0,032	24,59 €	0,00	0,000	
TAPA ENC A4 180MICRAS TRANS P100	21	4,90 €	102,90 €	4,68 €	-4,49	0,016	4,17 €	-14,90	0,053	4,90 €	0,00	0,000	
TAPA ENC A4 180 MICRAS PVC OPA BLA P100	1	12,36 €	12,36 €	8,70 €	-29,61	0,053	10,51 €	-14,97	0,027	11,10 €	-10,19	0,018	
TARJETAS PVC B3CA 0,76MM P500U	3	55,00 €	165,00 €	55,00 €	0,00	0,000	46,75 €	-15,00	0,053	47,50 €	-13,64	0,048	
TARJETERO 4 10F. NEGRO	9	4,62 €	41,58 €	2,75 €	-40,48	0,053	3,93 €	-14,94	0,020	4,62 €	0,00	0,000	
TUERA ESCOLAR PUNTA ROMA O SIMILAR	3	0,61 €	1,83 €	0,21 €	-65,57	0,053	0,52 €	-14,75	0,012	0,44 €	-27,87	0,023	
TUERA OFIC ACERO 21 CM	51	0,68 €	34,68 €	0,75 €	10,29	0,000	0,58 €	-14,71	0,053	0,68 €	0,00	0,000	
TUERA OFIC ACERO 15,5CM	3	1,26 €	3,78 €	0,48 €	-61,90	0,053	1,07 €	-15,08	0,013	0,72 €	-42,86	0,037	
TINTA TAMPON HORS 30ML BASIC A2 O SIMILAR	35	0,36 €	12,60 €	0,53 €	47,22	0,000	0,36 €	0,00	0,053	0,36 €	0,00	0,053	

RELACIÓN DE MATERIALES DE PAPELERÍA Y OFICINA				OCAÑA, S.L.			LUCAS ROJAS, S.L.			GRUPO DISOFIC, S.L.			MAYOR BAJA OFERTADA SOBRE EL PRECIO DE LICITACIÓN EN TANTO POR CIENTO
EMPRESA, PRECIO Y PUNTUACIÓN				Precio oferta	Baja/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	Precio oferta	Baja/ precio unitario de licitación	Puntuación Parcial	
DESCRIPCIÓN DEL ARTÍCULO	Cantidad	Precio	Subtotal										
TIRA CARTULINA CARP COLO.VIS FRONTAL	1	5,84 €	5,84 €	0,53 €	-90,92	0,053	4,90 €	-15,07	0,009	5,84 €	0,00	0,000	-90,92
TEJA ANTIPOLVO ROBERC.BL.(C10U) O SIMILAR	9	0,61 €	5,49 €	0,50 €	-18,03	0,053	0,52 €	-14,75	0,044	0,61 €	0,00	0,000	-18,03
TEJA ANTIPOLVO ROBERC.COL.(C10U) O SIMILAR	2	1,66 €	3,32 €	0,98 €	-40,96	0,053	1,41 €	-15,06	0,020	1,32 €	-20,48	0,027	-40,96

### RESUMEN PUNTUACIONES DE LAS OFERTAS ECONÓMICAS DEL MATERIAL DE PAPELERÍA

EMPRESAS	OCAÑA, S.L.	LUCAS ROJAS, S.L.	GRUPO DISOFIC, S.L.
<b>PUNTUACIÓN TOTAL</b>	<b>28,43</b>	<b>43,30</b>	<b>27,04</b>

Nº 2 B) PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES A SUMINISTRAR. HASTA 20 PUNTOS: El criterio de valoración de este concepto tendrá un máximo de puntuación de 20 puntos. Deberá especificarse con exactitud el plazo de entrega desde la petición del material por el departamento correspondiente.

Se puntuará con el máximo posible a aquella empresa que realice la entrega en menor tiempo y el resto se prorrateará conforme a la fórmula A, anteriormente indicada, no se tendrán en cuenta las ofertas que determinen la forma de entrega INMEDIATA, ya que de esta manera no se cuantifica un tiempo determinado, que es necesario para realizar la entrega y puesta a disposición del suministro (Serán rechazadas todas aquellas ofertas que establezcan un plazo de entrega igual a superior a cuatro días) 96 horas.





<b>PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES A SUMINISTRAR</b>		
<b>EMPRESA</b>	<b>TIEMPO EXPRESADO EN HORAS</b>	<b>VALORACIÓN MÁXIMA 20 PUNTOS</b>
<i>REPRODUCCIONES OCAÑA, S.L.</i>	<b>24</b>	<b>20,00</b>
<i>LUCAS ROJAS, S.L.</i>	<b>24</b>	<b>20,00</b>
<i>GRUPO DISOFIC, S.L.U.</i>	<b>24</b>	<b>20,00</b>

Queda excluida la empresa "VASCO INFORMÁTICA, S.L" por no presentar plazo de entrega de los materiales, lo cual es causa de exclusión

**C.2 CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN CUYA VALORACIÓN DEPENDE DE UN JUICIO DE VALOR:**

**2.- CALIDAD DE LOS BIENES A SUMINISTRAR: HASTA 20 PUNTOS.**

En la valoración de este apartado se tendrán en cuenta los siguientes parámetros:

Exclusivamente se tendrá en cuenta la calidad de cada producto, por lo que se podrá aportar catálogos o muestras de material, o cualquier medio por el que se puede valorar la calidad de los bienes.- Certificados de calidad, etc. **OBLIGATORIAMENTE DEBERÁN DE APORTARSE MUESTRAS DE MATERIAL EN AQUELLOS PRODUCTOS RELACIONADOS EN EL ANEXO II DEL PLIEGO TÉCNICO, SU NO APORTACIÓN SERÁ MOTIVO PARA RECHAZAR SU OFERTA**

Justificación de las diferentes puntuaciones de la calidad de los bienes a suministrar:

**Las empresas de la siguiente relación han ofertado materiales** o bien de las marcas solicitadas, siendo los materiales de empresas similares, de marcas reconocidas por su alta calidad, o bien idénticas a las solicitadas en la relación del Pliego de Condiciones Técnicas **CON UNA PUNTUACIÓN: 20 puntos.**

<b>CALIDAD DE LOS BIENES A SUMINISTRAR SEGÚN ANEXO II DEL P.P.T.P.</b>	
<b>EMPRESA</b>	<b>PUNTUACIÓN S/20 PUNTOS</b>
<i>REPRODUCCIONES OCAÑA, S.L.</i>	<b>20,00</b>
<i>LUCAS ROJAS, S.L.</i>	<b>20,00</b>
<i>GRUPO DISOFIC, S.L.U.</i>	<b>20,00</b>





Leyenda de simbología en la siguiente tabla:

<b>LEYENDA DE SIMBOLOGIA DE LA COMPROBACION DE MATERIALES DEL ANEXO II</b>	
<b><i>Descripción</i></b>	<b><i>Símbolo</i></b>
Material presentado de idéntica marca y modelo al solicitado	<b>ORIGINAL</b>
Material presentado no idéntico pero de marca reconocida y buena calidad	<b>X</b>
Material presentado de marca no reconocida y calidad insuficiente	<b>X</b>
Material solicitado y no presentado en sobre 2 (muestras)	<b>FALTA</b>

TABLA DE COMPROBACIÓN Y TESTEO DE MATERIAL EXIGIDO EN EL APARTADO C.2.







COMPROBACIÓN DEL MATERIAL PRESENTADO PARA LA COMPROBACIÓN DE SU CALIDAD EN COMPARACIÓN A LOS SOLICITADOS

DESCRIPCION	DISOFIC	VASCO	OCAÑA	LUCAS	DIACASH
ALMOHAD.SELLO PRINTY 46040 AZUL TRODAT O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	✘	ORIGINAL	✘
ARCHIV.A4 ESSELTE LOMO.ANCHO.AZUL PALANCA O SIMILAR	✘	✘	ORIGINAL	✘	✘
ARCHIV.A4 ESSELTE LOMO ANCHO.VERDE PALANCA O SIMILAR	✘	✘	ORIGINAL	✘	✘
ARCHIV.Fº AZ JASP.GRIS FOLIO	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
BARRA PEGAMENTO PRITT 22 GR O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
BARRA PEGAMENTO PRITT 43 GR O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
BLOC 4º CUADROS ESPIRAL TAPA DURA	ORIGINAL	✘	✘	✘	✘
BLOC ESP.4º NAT.LISO 80H.PAPY. O SIMILAR	✘	✘	✘	✘	✘
BOLIG.BIC CRISTAL AZUL O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
BOLIG.BIC CRISTAL FINO AZUL O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
BOLIG.BIC CRISTAL NEGRO O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘	✘
BOLIG.BIC CRISTAL ROJO O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘	✘
BOLIG.BIC CRISTAL VERDE O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘	✘
BOLIG.PILOT G2 AZUL 0,7 O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘	ORIGINAL
BOLIG.PILOT G2 NEGRO 0,7 O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
BOLIG.PILOT G2 ROJO 0,7 O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
BOLIG.PILOT SUPER GRIP AZUL O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
CAJA TRANSF.FºBCA.C/50 BASIC	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
CAJA TRANSFERENCIA.FOLIO DOBLE/LOMO BLANCA	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
CAJA TRANSFERENCIA.TAMAÑO ORDENADOR .P/10	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
CALCULAD.CASIO HR-150 TEC O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
CALCULAD.IMPRES.CASIO FR620TEC O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
CORRECTOR COMPACT 4,2MM. PRITT O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
CUADERNO.ESP.A4 CDO.160H.MICROP.ENRI TAPA EXTRADURA	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘	✘
CUADERNO.ESP.Fº CDO.80H.ENRI O SIMILAR	ORIGINAL	✘	ORIGINAL	✘	✘
ENCUAD.APLI VAR.A4 NE.5MM C/50	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ETIQ.FOT.LAS.A4 70X42,4 RECICLADAS 100 HOJAS APLI O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
EXTRAEGRAPAS PETRUS 110 O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	✘	ORIGINAL	✘
FECHADOR AUT.PRINTY 4810 O SIMILAR	✘	✘	✘	✘	✘
GOMA BORR.MILAN LAPIZ 430 O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
GRAPADORA.PETRUS 635 WOW AZUL O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
GRAPAS PETRUS 22/6(C.1000) O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
LAPIZ GRAF.STABILO.SWANO HB O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
LAPIZ GRAF.STAEDTLER.NORIS Nº2 O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
PAPEL FOTOCPIADORA.A4 80GR MULTIUSO OPACI(>92%)BLAN(>146CIE)	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	FALTA
PAPEL MULTIFUNCION.A3 80GR P/500H	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	FALTA
PEGAMEN.SUPER-GLUE-3 3GR LOCTITE O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
PILA ALCAL.DURACELL.LR03 BAS.BL4U O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
PILA ALCAL.DURACELL.LR06 BAS.BL4U O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.EDDING 1200 P.F.AZUL O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ROTUL.EDDING 1200 P.F.NEGRO O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ROTUL.EDDING 1200 P.F.ROJO O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ROTUL.EDDING 1200 P.F.ROSA O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.EDDING 1200 P.F.VERDE O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.EDDING 1200 P.F.VERDE CL O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ROTUL.FLUOR.STAB.BOSS AMAR.O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ROTUL.FLUOR.STAB.BOSS AZUL O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ROTUL.FLUOR.STAB.BOSS NARANJA O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ROTUL.FLUOR.STAB.BOSS ROJO O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.FLUOR.STAB.BOSS ROSA O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ROTUL.FLUOR.STAB.BOSS VERDE O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	✘
ROTUL.FLUOR.STAB.BOSS VIOLETA O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	FALTA	ORIGINAL	✘
ROTUL.PERM.LUMOC.P.F. AZUL O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.PERM.LUMOC.P.F.NEGRO O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.PERM.LUMOC.P.M.AZUL O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.PERM.LUMOC.P.M.NEGRO O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.PERM.LUMOC.P.M.ROJO O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.PERM.MULT.FABER 0.4 B/4 O SIMILAR	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.PERM.MULT.FABER 0.6 B/4 O SIMILAR	ORIGINAL	✘	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.PERM.MULTIM.FABER 0.6 NG O SIMILAR	ORIGINAL	✘	ORIGINAL	ORIGINAL	ORIGINAL
ROTUL.PERM.MULTIM.FABER 1.0 AZ O SIMILAR	ORIGINAL	✘	ORIGINAL	ORIGINAL	FALTA
ROTUL.PERM.MULTIM.FABER 1.0 NE O SIMILAR	ORIGINAL	✘	ORIGINAL	ORIGINAL	FALTA
ROTUL.PERM.MULTIM.FABER 1.0 RJ O SIMILAR	ORIGINAL	✘	ORIGINAL	ORIGINAL	FALTA
ROTUL.PERM.MULTIM.FABER 1.0 VE O SIMILAR	ORIGINAL	✘	ORIGINAL	ORIGINAL	✘







- RESUMEN DE LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS POR LAS DIFERENTES EMPRESAS:

<b>RESUMEN DE PUNTUACIÓN GLOBAL DE LOS DIFERENTES CRITERIOS DEL CONCURSO</b>				
<b>EMPRESA</b>	<b>OFERTAS ECONÓMICAS</b>	<b>PLAZO DE ENTREGA</b>	<b>CALIDAD DEL MATERIAL</b>	<b>TOTAL PUNTUACIÓN</b>
<b>REPRODUCCIONES OCAÑA, S.L.</b>	<b>28,43</b>	<b>20,00</b>	<b>20,00</b>	<b>68,43</b>
<b>LUCAS ROJAS, S.L.</b>	<b>43,30</b>	<b>20,00</b>	<b>20,00</b>	<b>83,30</b>
<b>GRUPO DISOFIC, S.L.U.</b>	<b>27,04</b>	<b>20,00</b>	<b>20,00</b>	<b>67,04</b>

Por tanto, a la vista de lo anterior, y a juicio del Técnico que suscribe, se propone la adjudicación del Concurso de "PROPOSICIÓN PARA TOMAR PARTE EN LA LICITACIÓN PARA EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE PAPELERÍA PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS MUNICIPALES MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO". EXP: 9/16 a la empresa **LUCAS ROJAS, S.L.**, conforme a la oferta presentada cuatrienal de **55.291'63'00 € I.V.A. INCLUIDO (CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS Y SESENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO I.V.A. incluido).**

**1.- SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICO-AMBIENTAL EN LA ELABORACIÓN DEL DOCUMENTO DE REVISIÓN DEL PGOU Expte. 26/2016 (Apertura del Sobre B, Criterios subjetivos).**

Se da cuenta del Procedimiento Negociado publicado en el perfil del contratante de fecha 21 de marzo de 2016, para la contratación "Servicio de asistencia Técnico-Ambiental en la elaboración del documento de revisión del PGOU".

Previamente a la Constitución de la Mesa, la presidenta ordenó la apertura del sobre "2", Criterios Subjetivos de lo que se deja constancia conforme a lo previsto en el artículo 81.3 del Real Decreto 1098/201, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de Contratos de las Administraciones Públicas.

Concluida la lectura de las proposiciones y hallado conforme el procedimiento de contratación, la mesa acordó dar traslado de las proposiciones al técnico, para que valore los criterios subjetivos de las ofertas presentadas y de traslado del mismo a la mesa de contratación.

Siendo las 14:20 horas, la presidenta de la Mesa de Contratación da por finalizada la sesión. Y para constancia de lo tratado, el Secretario redacta el acta, sometiéndola a las firmas del Presidente y vocales, dando fe de ello.





AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR  
(GRANADA)

D<sup>a</sup> Trinidad Herrera Lorente

D. Antonio Laborda Soriano

D. Juan Carlos Benañavides Yanguas

D. Pablo Ruíz Díaz

D. Fermín Tejero Mesa

D. Gustavo García-Villano Zurita  
Secretario Municipal

D<sup>a</sup> Silvia Justo González  
Interventora Accidental

D. Eduardo Zurita Povedano  
Arquitecto Municipal

D. Alejandro Roldán Fontana  
Arquitecto Técnico Municipal

Don Joaquín Joya Martín  
Compras y Contratación

D<sup>a</sup> Susana Muñoz Aguilar  
Secretario de la Mesa

